
RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL 
N° 7 1  £ -2015-DRA/GOB. REG. TACNA

FECHA: Q 9 SEP 2015

VISTO:

La Resolución Ejecutiva Regional Ng 642-2015-G.R./GOB. REG. TACNA de fecha 04 
de Agosto del 2.015, firmado por el Presidente del Gobierno Regional de Tacna, donde se conforma 
las Comisiones de Trabajo encargadas de coordinar con la Municipalidad Provincial de Tacna la 
"Feria Internacional de Tacna -  FFRITAC." para el año 2015, que se llevó a cabo los días 22, 23, 
24,25,26,27,28,29 y 30 de Agosto del 2015.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 147g Numeral a) del Decreto Supremo Ng005-90-PCM, que apruebo 
el Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y Remuneraciones del Sector Público, 
contempla como Programa de Incentivos a los trabajadores de la Administración Pública, entre otros 
la felicitación escrita.

Que, con fechas 22,23,24,25,26,27,28,29 y 30 de Agosto del 2015, el personal de las 
diferentes Comisiones de Trabajo de las diferentes instituciones, han participado como apoyo en la 
"Feria Internacional de Tacna -  FFRITAC".

Por las consideraciones expuestas; en virtud a la Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa, Decreto Legislativo N^276 y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Ng 005- 
90-PCM, la Ley Ng 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria Ley N- 27902, 

or las atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional Ng 021-2015- 
R./GOB. REG. TACNA, de fecha 05 de Enero del 2015 y Resolución Ejecutiva Regional N'J 335-2015- 

P.R./GOB.REG.TACNA; y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: FELICITAR Y DAR LAS GRACIAS por su participación como apoyo 
para la realización de la Feria Internacional de Tacna -  FFRITAC -  2015", al personal que se indica:

1. MVZ. CARLOS ALBERTO CARDENAS TERRAZAS
2. MVZ. NO ELI A ALEJANDRA BEGAZO ABRIL
3. BACH. MVZ. ELI ANA MIRTA ROSAS CHOQUEHUANCA

Pág. 01



4. TEC WUILZON CAHUANA VILLANUEVA
5. SRTA. MIRIAM AVELINA DELA CRUZ ASIAN
6. ING. PERCY MARREROS ARRASCUE
7. SR. LUIS MIGUEL MANCHEGO TEJADA
8. SRTA, ROSMARY FIGUEROA CHAÑAME
9. ING. EOGARD EDUARDO SALAS VALDEZ
10. ING. HENRRY PERCY LOZA FERNANDEZ
11. ING. LUIS OMAR CALDERON LUYO
12. ABOG. JORGE FERNANDO MANZUR CAPURRO
13. ING. JORGE PEREZ CANO
14. MVZ. SAMUEL GOMEZ CRUZ
15. M.V. JOSE CASTILLO VARGAS
16. ING. GUILLERMO AVALOS HERRERA
17. CPCC. ENRIQUE FLORES GUERRERO
18. ING. SEVERO FABIO SALAS PORTUGAL
19. CPCC. RONNY FERNANDO VIZCARRA OVALLE
20. M.V. ANTONIO FRANCO COP AJA
21. LIC. JORGE ESPADA SALGADO
22. ABOG. JOSE EBERTH TERREROS VELASCO
23. ABOG. ALFREDO FERNANDEZ TINT AY A
24. WALTER ARENAS CARPIO
25. FELIPE GREGORIO AGUIRRE ARIAS
26. ING. ROGER RIVERA CHI CATA
27. MV. JOSE MU NAYA ROMERO
28. SOLEDAD SILVESTRE TICONA
29. CARMEN VALLE CUADROS
30. FILOMENO CONDE LUCERO
31. ING. PERFECTA NIETO TICONA
32. BACH. ROBERTO CAHUANA VARGAS
33. ABOG. NORKA ANA APAZA TITO
34. ING. JACINTO LUIS FLOR CHAVEZ
35. ING. DANIEL ENRIQUE VARGAS BERRIOS
36. ING. LUIS JESUS VARGAS BERNUY
37. ABOG. JAENETT BRACAMONTE MOSTAJO
38. ING. CINTIA MANRIQUE ZAPATA
39. LIC. CARLOS MOSTACERO RUSTI I. LOS
40. ING. OMAR AYC.A COHAILA 
4 L  ING. JAVIER CASTRO GARCIA
42. ING. UZANDRO PRIMO QUISPE GUTIERREZ
43. ING. LUIS ADOLFO BELLIDO LAUREL
44. ING. EFRAIN OCHOA SOTELO
45. NILDA GALLEGOS MAMANI
46. ING. ROBERTO VARGAS ROMERO
47. LIC. ALFONSO MAMANI ROMERO
48. TEC. DU VAR CHAM BILL A OSCO
49. ING. ALFREDO QUISPE AGUILAR
50. M.V.Z. DILLINGUERJIMENEZ SALAS
51. ING. PERCY TICONA TICONA

Pag. 02



52. ING. ALEXANDER PAL MA GUTIERREZ
53. CP. CARI OS I UQUE CAMACHO
54. VICTOR ELORES FLORES
55. HERN AN JAIME CUBA ACOSTA
56. SANTIAGO CAMANA ALAVE
57. VICTOR MANUEL BUSTAMANTE ALVAREZ
58. NESTOR CERAFIN MEDINA VERA
59. CARLOS GUIS A RIOS
60. JOSE RAMOS ORDONEZ
61. MIGUEL MAM AN I INCHUNA

ARTICULO SEGUNDO: Notifíquese la presente Resolución a los servidores 
mencionados en el articulo precedente y a las respectivas instancias, para que sea incluido en su 
legajo personal.

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE,

C.C.- Interesado 
-DICIEA 
-Archivo

HLF/ssl


